
COPIA

COMUNE DI CASTRO
PROVINCIA DI BERGAMO

AREA CONTABILE
 DETERMINAZIONE N. 11 DEL 28/04/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLE SPESE ECONOMALI SOSTENUTE NEL 
PERIODO 10/02/2025 - 31/03/2025 – DISCARICO ALL’ECONOMO COMUNALE.

IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE

VISTI:
- il D.lgs. n.267/2000;
- il D.lgs. 23giugno2011, n.118;
- il D.lgs. n.165/2001;
- il D.lgs. n.50/2016;
- il D.P.R. n.207/2010;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28.11.2017, 
esecutiva a sensi di Legge;

VISTO il Bilancio 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.37 del 30.12.2024 e successive 
variazioni;

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 8 del 10/02/2025 avente ad oggetto 
“disposizioni in materia di agenti contabili: nomina, ricognizione e aggiornamento delle diverse tipologie.”;

DATO ATTO che l'incarico di economo è attualmente assegnato alla dipendente Cerutti Annalisa;

RITENUTO OPPORTUNO di procedere al discarico delle spese complessivamente sostenute dall'economo comunale 
nel periodo dal 10/02/2025 al 31/03/2025;

VISTA l'allegata documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

RISCONTRATA la regolarità del rendiconto delle spese economali sostenute nel trimestre in argomento e ritenuto 
pertanto di procedere all’approvazione dello stesso;

RICHIAMATE altresì le vigenti disposizioni normative e regolamentari in materia;

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile della presente determinazione;



COPIA

D E T E R M I N A 
Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato

DI APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale nel corso del periodo dal 10/02/2025 al 
31/03/2025, così come da prospetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della 
medesima, che presenta le seguenti risultanze:

BUONI EMESSI dal nr. – al nr. TOTALE SPESE

N. 8 1-8 € 271,19

DI DARE ATTO che le spese sostenute sono conformi alle vigenti disposizioni normative e regolamentari in materia e 
che le medesime sono debitamente comprovate dalla documentazione giustificativa agli atti;

DI DISCARICARE le suddette spese all'Economo comunale con imputazione agli impegni di spesa evidenziati nel 
prospetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;

DI DISPORRE l'emissione degli ordinativi di pagamento in favore dell'Economo comunale;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, per opportuna conoscenza, all'Ufficio economato;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE

f.toDott. Andrea Tiraboschi



COPIA

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000

Per  il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta  la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza 
dell’azione  amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Andrea Tiraboschi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile dell’Area Contabile, attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili:

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE
f.to Dott. Andrea Tiraboschi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, Responsabile dell’Area Amministrativa, certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia della 
presente determinazione verrà affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

Addì,

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Andrea Tiraboschi


